Servoconversor
SCA700
Sincronismo,
torque &
posicionamento
na medida certa
Driving efficiency and sustainability
Motores Industriais

10 - �Opcional de segurança - Safe
Torque Off (STO)​
Servoconversor SCA700 11
Aplicações
Codificação
Servoconversor SCA70012
Servoconversores para controle de servomotores com Resolver
Referência Tensão de alimentação (V) Tamanho Corrente nominal
(A rms)
SCA700B02P0B2DB20F2C3M1
220-240
Mono ou trifásica
B 2
SCA700B03P4B2DB20F2C3M1 B 3,4
SCA700B06P0T2DB20F2C3M1
Trifásica
B 6
SCA700C12P4T2DB20F2C3M1 C 12,4
SCA700C16P0T2DB20F2C3M1 C 16
SCA700D24P0T2DB20F2C3M1 D 24
SCA700E40P0T2DB20F2C3M1 E 40
SCA700B01P9T4DB20F2C3M1
380-480 Trifásica
B 1,9
SCA700B04P0T4DB20F2C3M1 B 4
SCA700C08P0T4DB20F2C3M1 C 8
SCA700C11P2T4DB20F2C3M1 C 11,2
SCA700D15P0T4DB20F2C3M1 D 15
SCA700D24P0T4DB20F2C3M1 D 24
SCA700E33P5T4DB20F2C3M1 E 33,5
Servoconversores para controle de servomotores com Resolver + STO (Safe Torque Off)
Referência Tensão de alimentação (V) Tamanho Corrente nominal
(A rms)
SCA700B02P0B2DB20F2C3Y1M1
220-240
Mono ou trifásica
B 2
SCA700B03P4B2DB20F2C3Y1M1 B 3,4
 SCA700B06P0T2DB20F2C3Y1M1
Trifásica
B 6
SCA700C12P4T2DB20F2C3Y1M1 C 12,4
SCA700C16P0T2DB20F2C3Y1M1 C 16
SCA700D24P0T2DB20F2C3Y1M1 D 24
SCA700E40P0T2DB20F2C3Y1M1 E 40
SCA700B01P9T4DB20F2C3Y1M1
380-480 Trifásica
B 1,9
SCA700B04P0T4DB20F2C3Y1M1 B 4
SCA700C08P0T4DB20F2C3Y1M1 C 8
SCA700C11P2T4DB20F2C3Y1M1 C 11,2
SCA700D15P0T4DB20F2C3Y1M1 D 15
SCA700D24P0T4DB20F2C3Y1M1 D 24
SCA700E33P5T4DB20F2C3Y1M1 E 33,5
Especificações
Acessórios plug-in
O SCA700 possibilita a expansão de até quatro acessórios, os quais podem
ampliar a capacidade de conexão desde sinais entradas e saídas digitais ou